



GMINA UNIEJÓW

ul. Bł. Bogumiła 13, 99-210 Uniejów, tel./fax.: (063) 288-97-40 e-mail:

urząd@uniejow.pl; www: www.uniejow.pl

ZP.271.7.2025 AB

Uniejów, 12.08.2025

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wraz z montażem w ramach zadania pn.: „**Budowa i montaż instalacji fotowoltaicznej w m. Uniejów, dz. Nr 2146/73**”

Zamawiający - działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „Ustawą” - udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie:

W §14 ust. 1 pkt 1) i 2) Umowy Zamawiający określił karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, natomiast nie została określona kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Ustalenie wysokości kar umownych w taki sposób narusza zasadę równości stron. Brak określenia wysokości kar za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego może prowadzić do sporów dotyczących odpowiedzialności i przyczyn odstąpienia od umowy. Ujednolicenie tych zapisów pomoże zredukować ryzyko konfliktów i ułatwi ewentualne egzekwowanie postanowień umowy. Prosimy o dodanie zapisu w treści Umowy określającego wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego i określenie ich na poziomie 10% wysokości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść zapisów umowy, poprzez dodanie W §14 ust 3 pkt 2: Zamawiający płaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia umownego.

Pytanie:

Proszę o określenie tolerancji mocy instalacji fotowoltaicznej (minimum/maksimum).

Odpowiedź:

Minimalne parametry instalacji zostały przedstawione w dokumentacji projektowej. Maksymalna moc instalacji nie może przekraczać 50 kWp.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie optymalizatorów mocy w stosunku 1 optymalizator na dwa moduły fotowoltaiczne?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się stosowania jednego optymalizator na dwa moduły fotowoltaiczne

Pytanie:

Czy na obiekcie zostały do tej pory zainstalowane inne źródła wytwórcze?

Odpowiedź:

Istniejący obiekt nie posiada obecnie innych źródeł wytwórczych

Pytanie:

Czy obiekt wyposażony jest w zapasowe źródło zasilania, np. agregat?

Odpowiedź:

Obiekt nie jest wyposażony w agregat prądotwórczy.

Odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.

Józef Kaczmarek
Burmistrz Uniejowa